
Projektinis darbas
,,Europos pradžia". 

Legenda

Tautvydas Veikutis 8A



Žodis ,, Europa" kilęs iš graikų mitologijos.

Europa pradžioje buvo mirtingoji moteris, 

tačiau, kai jos vardu buvo pavadintas

žemynas, ji tapo nemirtinga.



Legenda apie Europą - tai senovės graikų pasakojimas, kuris 

iki šiol įkvepia menininkus: rašytojus, kompozitorius, o ypač 

daug dailininkų yra sukūrę paveikslų šio mito apie Europos ir 

Dzeuso meilę tema. 

Graikai net išleido dviejų eurų monetą  su Dzeuso, grobiančio 

Europą, atvaizdu. 



Legenda apie Europą ir Dzeusą turi keletą

šiek tiek skirtingų variantų, kuriuose skiriasi

detalės apie tai, kaip jie susitiko ir kaip

Dzeusas, pasivertęs jaučiu, Europą suviliojo. 

Tačiau visus šiuos legendos variantus vienija

tai, kad Dzeusas vieną dieną pamatė Europą

tarp kitų merginų ir taip susižavėjo jos

grožiu, jog nusprendė ją pagrobti.



Graikų mitologijoje Europa – Finikijos karaliaus Agenoro ir Telefasos duktė.

Kartą Europa su draugėmis linksmai leido laiką Viduržemio jūros pakrantėje. Dzeusas pamatė

Europą, įsimylėjo ir nusprendė pagrobti.

Jis pasivertė baltu jaučiu , išniro iš jūros ir prisiartino prie Europos.

Europa, pamačiusi priėjusį jautį, jį apkabino, pabučiavo ir juokais atsisėdo ant jo nugaros. Gyvulys

pakilo ir metėsi į jūrą.



Dzeusas su mergina nuplaukė į Kretos salą, kur pasirodė Europai savo dieviškuoju pavidalu. 

Jiems gimė trys sūnūs: Minas, Radamantas ir Sarpedonas.

Kreta – tai Dzeuso ir Europos sūnaus Mino civilizacijos sostinė, kuri tapo europinės

civilizacijos lopšiu.

Kretoje užaugo ir pats Dzeusas. Čia jį motina paslėpė oloje nuo tėvo Krono, kuris prarydavo 

savo vaikus, kad jie neatimtų iš tėvo valdžios. 



Naudotų šaltinių sąrašas

◦ https://www.mitai.lt/graiku-mitologija/europa/

◦ https://www.delfi.lt/news/daily/europietis/mitas-kaip-atsirado-europa.d?id=63949544

◦ Iliustracijos iš interneto

https://www.mitai.lt/graiku-mitologija/europa/
https://www.delfi.lt/news/daily/europietis/mitas-kaip-atsirado-europa.d?id=63949544

